２０２０年９月
お客さま各位

株式会社 横浜銀行

外国送金に関するお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申しあげます。

 横浜銀行では２０２０年１０月５日（月）受付分より、下記のとおり送金受付時間およ

び手数料の改定をいたします。

 このたびの改定は、近年重要性が高まっているマネーロンダリングおよびテロ資金

供与対策について適切な確認をおこなう必要があり、変更をさせていただくものです。

お客さまにはご不便をお掛けいたしますが、なにとぞご理解賜りますようお願い申し

あげます。

記

１．外国送金の送金受付時間の変更について

銀行休業日を除く月曜日から金曜日までの午前 9 時～午後 3 時

変更前 変更後

※受付時間・通貨・送金先等によっては、当

日付のお手続きができない場合がありま

す。

※受付日の翌平日窓口営業日以降のお取り

扱いとなります。

２．国内外貨建て送金/国内非居住者円建て送金に関する手数料について

支払銀行の手数料を送金依頼人負担とする場合

以 上

変更前 変更後

支払銀行で発生する手数料額の実額を原則

として送金受付時にお支払いください。

送金受付時に所定の手数料に加え、支払銀

行手数料 3,000円がかかります。ただし、後

日、当該送金に関して、支払銀行から 5,000

円を超える請求を受けた場合は、お支払い済

みの 3,000円との差額分のお支払いが必要と

なります。また、別途支払銀行の手数料がか

かる場合があります。

本件に関するお問い合わせ先
最寄りの外国送金取扱店舗へお問い合わせください。
外国送金取扱店舗一覧は以下の URL よりご覧ください。

https://www.boy.co.jp/kojin/gaikoku-soukin/index.html
 [電話受付時間] 銀行窓口営業日の午前 9 時～午後 5 時

https://www.boy.co.jp/kojin/gaikoku-soukin/index.html
https://www.boy.co.jp/kojin/gaikoku-soukin/index.html